
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji  Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 27 lutego  2009r. 
 
 
Obecni członkowie Komisji  wg załączonej  listy obecności. 
 W zebraniu udział wzięli: Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski,  Wójt Gminy  
p. Ireneusz Demianiuk,  Pan Jan Daniluk – łowczy Koła Łowieckiego 79G „Knieja”, 
p. Stanisław  Golecki – członek Koła Łowieckiego „Knieja” . 
 
Porządek obrad: 

1. Spotkanie z Przedstawicielami Koła łowieckiego „Knieja” 
2. Zapoznanie  z treścią pisma Lubelskiej Izby Rolniczej 
3. Sprawy  różne. 

 
  Przewodniczący Komisji p. Jan Borowik otworzył zebranie , powitał wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iż główny  temat  spotkania  to  „szkody wyrządzone przez zwierzynę leśną” 
Sporo jest niejasności i niedomówień w tym temacie dlatego też , zdecydowaliśmy o 
zaproszeniu na nasze posiedzenie  osób kompetentnych   
Poprosił o krótką charakterystykę   Koła  oraz  sposobu  szacowania szkód i wypłaty 
odszkodowań. 
 
Pan Jan Daniluk poinformował, iż siedziba Koła Łowieckiego „Knieja „ mieści się w  
Radzyniu Podl. ul. Bulwary 3/34. 
Członkowie Koła : Stanisław Golecki i Bartłomiej Krawiec – zajmują się szacowaniem szkód. 
Telefon do p. Goleckiego : 505 557 847. 
Koło działa na  zasadzie stowarzyszenia, liczy 46 członków, dzierżawi obszar 20 020 ha. 
Funkcjonuje   tylko i wyłącznie ze składek członkowskich i kwot wygospodarowanych – ze 
sprzedaży zwierzyny. 
Koło płaci  podatki za dzierżawione grunty do nadrzędnej jednostki – Zarządu Koła. 
Dzierżawiony obwód Komarówki   to obwód nr 53. 
 W ostatnich latach zauważalny jest gwałtowny wzrost liczby dzików – pozyskania na  
obwodzie  Komarówki   to 40 sztuk, na wszystkich 3 dzierżawionych obwodach  - 101 sztuk. 
Na gwałtowny  ich rozwój wpłynęły warunki atmosferyczne – słabe zimy oraz uprawa 
kukurydzy. 
Mamy okresy ochronne  w których nie można strzelać do zwierzyny. 
Nasze dochody to  ok. 30 tys. zł., szkód płacimy ponad 23 tys. zł. 
Zwracamy się do Zarządu Koła o wzrost pozyskania dzików  o 100% - plan jest 
wykonywany. 
Przedstawił zasady postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za 
szkody w uprawach i płodach rolnych- Rozporządzenie Ministra Środowiska  z dnia 15 lipca 
2002r. – załącznik o protokołu. 
Oświadczył, że przy szacowaniu szkód nie ma  złej woli  ze strony przedstawicieli Koła,  
przy zgłaszaniu  szkody  obowiązują  pewne terminy  - 7 dni od powstania szkody 
i należy tego przestrzegać  
- ma nadzieję  na dobrą współpracę i zrozumienie ze strony  poszkodowanych rolników. 
 
Przewodniczący Komisji – ten 7 dniowy termin szczególnie trudno zachować przy łąkach , 
gdyż mamy je w różnych terenach  i trudno ciągle rolnikowi spacerować po swoich 
posiadłościach. 



Poprosił o wyjaśnienie szacowania szkód kukurydzy. 
 
Pan Stanisław Golecki -  wyjaśnił zasady szacowania szkód kukurydzy. 
 
Pan Andrzej Romaniuk – poprosił o zaznaczenie na mapie naszej gminy  obszarów  
dzierżawionych przez koła łowieckie. 
 
Pan Jan Daniluk – poprosił o powierzchnię terenu jaką dzierżawi ich koło z wyłączeniem  
obszarów nie objętych  działalnością  gospodarczą  np. grunty pod budynkami, sady itp. 
Poinformował, iż do Starostwa  Koło płaci podatek w wysokości 0,004 q żyta z 1 ha 
dzierżawy. 
 Komisja  wnioskuje o wystąpienie do Starostwa z prośbą o wyjaśnienie jak  dzielony 

jest podatek płacony przez Koła łowieckie – ile otrzymuje  Starostwo a ile przekazywane jest 

do gminy. 

 Na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy umieścić  mapkę gminy z  podziałem na Koła 

Łowieckie   oraz adresami tych Kół. 

 

Ad.2. Przewodniczący Komisji – przedstawił treść pism  jakie wpłynęły  z Lubelskiej Izby 
Rolniczej 
- w sprawie trudnej sytuacji polskiego rolnictwa, które zostało przesłane parlamentarzystom 
Lubelszczyzny – prośba o wsparcie postulatów, 
- pismo skierowane do Przewodniczących Rad Powiatowych LIR w sprawie  umów 
dzierżawy. 
Pisma te zostaną przedstawione na najbliższej sesji Rady Gminy. 
 
 Komisja wyraża poparcie dla postulatów  Lubelskiej Izby Rolniczej , wdrożenie 

których przyczyni się do poprawy sytuacji na polskiej wsi. 

 
Ad.3. Wójt Gminy – temat gospodarstwa  komunalnego wyjaśniamy ale obecnie mamy 
kontrolę RIO i jesteśmy trochę zajęci. Uważam, że  lepiej będzie  powołać spółkę, 
zarejestrować ją i przekazać im kapitał założycielski – sami niech dokonują zakupów. 
Problemem jest tylko wodociąg – przejmować go od razu czy też nie. 
Sprawy formalne byłoby dobrze załatwić w I półroczu br. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski -  uważam, że sprawę wodociągu należy odłożyć w czasie. 
 
Wójt Gminy  - do samej kanalizacji trzeba będzie dokładać, ale  należałoby też szukać innej 
pracy / prace remontowe itp./. 
 
Przewodniczący Komisji – sołtysi liczą eternit – czy jest jakieś zarządzenie w tym temacie? 
 
Wójt Gminy -  danych żąda Lubelski  Urząd Wojewódzki  Wydział Ochrony Środowiska  
- statystyka. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
  

Protokolant      Przewodniczący Komisji 
 

        Wiesława Troć            Jan Borowik 


